
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας 
έτους 2024.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής και νυ-
χτερινής εργασίας καθώς και εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σε εργαζομένους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας σε εργαζομένους του Τμήματος Ηλεκτροφω-
τισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κόνιτσας για το Α’ εξάμηνο 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
του Δήμου Κόνιτσας για το Α’ εξάμηνο 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθώς και 
υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024.

7 Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου για υπερωριακή 
απασχόληση ως Ληξιάρχων του Δήμου Σιθωνίας 
για το σύνολο του έτους 2024.

8 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας του Δήμου Τυρνάβου, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορι-
σμών/προσλήψεων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην περίληψη της υπό στοι-
χεία Φ.954/10356/Σ.1740/23.8.2023/ΓΕΑ/Δ6 από-
φασης του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5231).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 29259 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του πρακτι-

κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας 

έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 49 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143) που αφορούν στο δικαίωμα απο-
ζημίωσης για τους υπάλληλους που εκτελούν πρόσθετη 
εργασία για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτικού τους 
ωραρίου.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(A’   176).

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114), σύμφωνα με τις οποίες οι τοπικές 
κανονιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, 
κατά το πλήρες κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό 
κατάστημα του Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με 
τη διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και 
περίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα.

4. Την υπ’ αρ. 23060/9-10-2014 απόφαση της Δημάρ-
χου Καβάλας, με την οποία ορίστηκε μόνιμος υπάλληλος 
του Δήμου ως υπεύθυνος για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

5. Τη διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέραν 
του ωραρίου του ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβου-
λίου Καβάλας για την τήρηση των πρακτικών κατά την 
διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω οργάνου.

6. Την υπ’ αρ. 23928/20-9-2023 βεβαίωση του Διευθυ-
ντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώνει 
ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 
2024 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 
10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» ποσού 7.000,00€, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες το εξάμηνο για το έτος 2024 στον ορισμένο 
ως υπεύθυνο για την τήρηση των πρακτικών του Δημο-
τικού Συμβουλίου μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Καβάλας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6646

74041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74042 Τεύχος B’ 6646/23.11.2023

προκειμένου να παρίσταται και να τηρεί τα πρακτικά 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

I

    Αριθμ. 29261 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής και νυ-

χτερινής εργασίας καθώς και εργασίας πέραν της 

υποχρεωτικής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, σε εργαζομένους του 

Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας 

του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί των αρμοδιοτήτων του Δη-
μάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 του ν.  3584/2007  
(Α’  143) περί ωρών εργασίας και ημερών αργίας και 
48 του ν. 3584/2007 περί της διαδικασίας καθιέρωσης 
εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο με 
απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’  176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).
5. Τα υπ’ αρ. 35708/6-11-2019 και 23671/18-9-2023 

έγγραφα του Αντιδημάρχου Δημοτικής Αστυνομίας με 
θέμα: «Ωράριο λειτουργίας Τμήματος Δημοτικής Αστυ-
νομίας» και «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας του Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας για 
το έτος 2023 και αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση, απογευματινή υπερωρία ή προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Δημοτικής 
Αστυνομίας», αντίστοιχα.

6. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 
Αστυνομίας υπηρετούν δεκαέξι (16) μόνιμοι υπάλληλοι 
κλάδου/ειδικότητας Δημοτικής Αστυνομίας και ειδικό-
τερα: Α) Έξι (6) μόνιμοι εργαζόμενοι κλάδου/ειδικότητας 
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας,

Β) Έξι (6) μόνιμοι εργαζόμενοι κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας,

Γ) Τέσσερις (4) μόνιμοι εργαζόμενοι κλάδου/ειδικότη-
τας ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας

7. Την υπ’ αρ. 21513/24.10.2023 (ορθή επανάληψη) 
Βεβαίωση του Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καβάλας, με την οποία βεβαιώνεται ότι θα προ-
βλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στο προϋπολογισμό 
του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 2024, στον Κ.Α. 50.6012 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» ποσού 45.000,00€, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2024, απογευματινή υπερωριακή εργασία καθώς και 
υπερωριακή εργασία με αποζημίωση κατά τις νυκτερινές 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
στο προαναφερόμενο στην παρ. 6 της παρούσας μόνιμο 
προσωπικό του Δήμου Καβάλας, για την κάλυψη ανα-
γκών λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής 
Αστυνομίας, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’υπέρβαση ή 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου

Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Εργασία νυχτερινή προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής με ανώτατο όριο έως 140 ώρες 
μηνιαίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 29260 (3)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας σε εργαζομένους του Τμήματος Ηλεκτρο-

φωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί των αρμοδιοτήτων του Δη-
μάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 του ν.  3584/2007 
(Α’  143), περί ωρών εργασίας και ημερών αργίας και 
48 του ν. 3584/2007 περί της διαδικασίας καθιέρωσης 
εργασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο με 
απόφαση του αρμόδιου για το διορισμό οργάνου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’  176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74043Τεύχος B’ 6646/23.11.2023

4. Το υπ’ αρ. 25521/5.10.2023 έγγραφο του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού με θέμα: «Δια-
πίστωση και καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας για το Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού», στο οποίο 
αναφέρεται:

«Ότι στις αρμοδιότητες του τμήματος Ηλεκτροφωτι-
σμού είναι η συντήρηση του δημοτικού δικτύου φωτι-
σμού, η επισκευή και συντήρηση των ηλεκτρικών εγκα-
ταστάσεων σε δημοτικά κτίρια και κοινόχρηστους γενικά 
χώρους, η επισκευή του δικτύου φωτεινής σηματοδό-
τησης και γενικά ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις που 
λειτουργούν καθημερινά και σε εικοσιτετράωρη βάση.

Ότι συχνά, οι ανάγκες αποκατάστασης των βλαβών 
που αφορούν στο τμήμα Ηλεκτροφωτισμού είναι έκτα-
κτες και συγχρόνως ιδιαίτερα επείγουσες λόγω του 
επικίνδυνου χαρακτήρα τους για πρόκληση σοβαρού 
ατυχήματος και πρόκληση σωματικής βλάβης, όπως 
πτώση δέντρου σε φωτιστικό από έντονα καιρικά φαι-
νόμενα, πτώση ιστού οδοφωτισμού από σύγκρουση 
αυτοκινήτου, καταστροφή ηλεκτρικού- ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού λόγω υπερτάσεων δικτύου και κεραυνικών 
φαινομένων, βλάβες που πολλές φορές οφείλονται σε 
φυσικά φαινόμενα όπως ισχυροί άνεμοι, έντονες βροχο-
πτώσεις, ισχυρές χιονοπτώσεις-παγετό και γενικά βλάβες 
του ηλεκτρονικού-ηλεκτρολογικού εξοπλισμού που είναι 
αδύνατο να προβλεφθούν.

Ότι συχνά, βλάβες που απαιτούν άμεση επέμβαση 
προκύπτουν κατά τις απογευματινές ώρες και πέραν 
του κανονικού ωραρίου.

Για όλους τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε να 
εγκρίνετε στο προσωπικό του τμήματος Ηλεκτροφωτι-
σμού απογευματινή υπερωριακή εργασία για ολόκληρό 
το έτος 2024».

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων κατά 
κλάδο - ειδικότητα και σχέση εργασίας που απασχο-
λούνται στο Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού, της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών:

Α.Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΠΕ Μηχανικών /

ΠΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

Δημοσίου 
Δικαίου 1

2 ΔΕ Τεχνικού/
ΔΕ Ηλεκτρολόγων ΙΔΑΧ 1

6. Την υπ’ αρ. 25862/27-10-2023 βεβαίωση του Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώνει 
ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 
2024 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 
30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» ποσού 1.000,00€ και στον Κ.Α. 30.6022 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-

μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» ποσού 1.000,00€., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το χρονικό διάστημα του έτους 
2024 απογευματινή υπερωριακή εργασία στο προ-
αναφερόμενο στην παρ. 5 της παρούσας μόνιμο και 
ΙΔΑΧ προσωπικό του Δήμου Καβάλας, για την κάλυ-
ψη αναγκών λειτουργίας του Τμήματος Ηλεκτροφωτι-
σμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 όπως ισχύουν, δηλαδή ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο  (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Απογευματινή υπερωριακή εργασία
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 185 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τή-

ρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλί-

ου Κόνιτσας για το Α’ εξάμηνο 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 

(Α’  143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 98/2021 απόφαση Δημάρχου με αριθμ. 

3700/7-7-2021. (Ορισμός Πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου Δ. Κόνιτσας).

6. Την υπ’ αρ. 135/2023 ΑΔΑ:(98Ε9ΩΛ4-Ν32) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: Έγκριση καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του Δήμου 
Κόνιτσας για το έτος 2024.

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Κόνιτσας (Β’ 2170/2011).
8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Οικονομικού έτους 2024.
9. Την ανάγκη να εργασθεί η πρακτικογράφος του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κόνιτσας πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρε-
σιακών αναγκών για το A’ εξάμηνο 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2024 πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του πρα-
κτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου Κόνιτσας, για την 
κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκεκρι-
μένα ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74044 Τεύχος B’ 6646/23.11.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ  

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ

Τμήμα Υποστήριξης 

Αιρετών Οργάνων 

του Δήμου

1 1 120

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το  

Α΄ εξάμηνο 2024 (όχι αργίες): 120

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του πιο πάνω προ-
σωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμε-
νες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δήμου του 
ΚΑ 02.10.6022.03 ποσού 2.000,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης της υπαλλήλου θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του 
Προϊσταμένου της αντίστοιχης υπηρεσίας. Η απόφαση 
αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόνιτσα, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 184 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 

του Δήμου Κόνιτσας για το Α’ εξάμηνο 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 

(Α’  143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’  176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 219/6970/12-11-2019 ΑΔΑ: (Ψ6ΤΦΩΛ4-

ΞΨΚ) απόφαση Δημάρχου Κόνιτσας.
6. Την υπ’ αρ. 172795/14-11-2019 απόφαση της της 

Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας που αφορά στην ανά-
θεση καθηκόντων ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Κόνιτσας, Ν. Ιωαννίνων Β’ 4298).

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Κόνιτσας (Β’ 2170/2011).
8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Οικονομικού έτους 2024.
9. Την υπ’ αρ. 135/2023 ΑΔΑ:(98Ε9ΩΛ4-Ν32) απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κόνιτσας «Έγκριση 

καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του 
Δήμου Κόνιτσας για το έτος 2024».

10. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κά-
λυψη υπηρεσιακών αναγκών για το A’ εξάμηνο 2024, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το A’ εξάμηνο 2024 πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση ανά Ληξί-
αρχο για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ –ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

Διοικητικοί Υπάλληλοι που 

εκτός από τα καθήκοντα της 

θέσης τους εκτελούν και τα 

καθήκοντα του Ληξιάρχου

4 480

Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού Οικονομικού 

που εκτός από τα καθήκοντα 

της θέσης του εκτελεί και τα 

καθήκοντα του ληξιάρχου

1 120

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης, του ποιο πάνω 
προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλε-
πόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2024 του Δή-
μου του ΚΑ 02.10.6012.02 ποσού 2.000,00€ και στον ΚΑ 
02.10.6022.01 ποσού 4.800,00€.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις 
του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κόνιτσα, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ  

Ι

    Αριθμ. 21382/2023 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθώς και 

υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυ-

χτερινές ώρες για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - 
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 
άρθρου 49 καθώς και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
(Α’  143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74045Τεύχος B’ 6646/23.11.2023

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’  143), όπου ορίζεται ότι «…οι ώρες 
της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, ως εξής: για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
και για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλλη-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 
ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο. Για 
το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει 
σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 
υπάλληλο».

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176/2015).

5. Το υπ’  αρ. 2/9616/0022/15-2-2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών περί Υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων ΙΔΑΧ και τρόπο έγκρισης της απα-
σχόλησης αυτής.

6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 
ν. 4258/2014 (Α’ 94), όπου αναφέρεται ότι «..Το προσω-
πικό των Ο.Τ.Α α’ βαθμού, που ανήκει σε υπηρεσίες κα-
θαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο, 
σε εικοσιτετράωρη βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό 
των δεκαέξι (16) ωρών, κατά μήνα, που προβλέπεται από 
το άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 4024/2011. Για το ανωτέρω 
προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό 
όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα».

7. Την υπ’ αρ. 4167/13-8-2012 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Λου-
τρακίου-Αγίων Θεοδώρων» (Β’ 2399).

8. Την υπ’ αρ. 18291/2272/15-5-2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δημοτικού Κο-
λυμβητηρίου Λουτρακίου» (Β’ 1288).

9. Την υπ’  αρ. 63254/4088/2.9.2015 απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου περί «Καθορισμού ωραρίου λειτουργίας 
των Υπηρεσιών Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
(Β’  1924).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’  4400/2022) 
του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

12. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το Α’ Εξάμηνο του έτους 2024, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, ήτοι: α) στον τομέα της 
καθαριότητας και του πρασίνου-περιβάλλοντος καθώς 
ο Δήμος μας είναι κατεξοχήν τουριστικός προορισμός 
λόγω της θάλασσας, του φυσικού μεταλλικού νερού, των 
ιαματικών πηγών του καθώς και των εκδηλώσεων, οι 
οποίες πραγματοποιούνται στα διοικητικά του όρια με 
την έλευση μεγάλου αριθμού τουριστών.

β) στον τομέα των αθλητικών εγκαταστάσεων (Δημο-
τικό Κολυμβητήριο, Κλειστά Γυμναστήρια, Ανοιχτά Στά-
δια), με πληθώρα αθλητικών αγώνων και άλλων δραστη-
ριοτήτων που διεξάγονται σε αυτές και σε απογευματινή 
βάρδια αλλά και κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες.

γ) στον τομέα του πολιτισμού καθώς για την λειτουργία 
της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Λουτρακίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, θα πρέπει να απασχοληθεί υπάλληλος 
εκτός του κανονικού του ωραρίου.

δ) και στις άλλες υπηρεσίες του Δήμου μας (διοικητι-
κές, οικονομικές, ηλεκτροφωτισμός, υδραυλικές εγκατα-
στάσεις, οικοδομικές υπηρεσίες και κ.λ.π), λόγω συντα-
ξιοδότησης πολλών υπαλλήλων, ο όγκος δουλειάς έχει 
επιμεριστεί στους εναπομείναντες.

13. Το γεγονός ότι η Επιστημονική Συνεργάτιδα και οι 
Ειδικοί Συνεργάτες επικουρούν τον Δήμαρχο στο έργο 
του και συνεργάζονται μαζί του εκτός του υποχρεωτικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών, ήτοι παρέχουν το 
συμβουλευτικό τους έργο σε θέματα λειτουργίας της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, υλοποίησης ευρωπαϊκών προ-
γραμμάτων, σε θέματα επικοινωνίας και δημοσίων σχέ-
σεων, σε θέματα αειφορίας και βιώσιμης ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος και σε θέματα οικονομικής διαχείρισης 
και λειτουργίας του Δήμου και των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου αυτού.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
(Α’  107) περί καταβολής αμοιβής υπερωριακής απα-
σχόλησης και στους Προϊστάμενους Διεύθυνσης 
καθώς και της σχετικές διατάξεις της υπό στοιχεία 
οικ./2/41768/0022/20.5.2014 εγκυκλίου του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

15. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, η οποία θα ανέλθει σε 20.000,00 € και θα 
αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των Κ.Α:10-6012.001, 
10-6012.002, 10-6012.003, 10-6022.001, 15-6012.001, 
20-6012.001, 30-6012.001, 35-6012.001, 40-6012.001, 45-
6012.001, 50-6012.001 και 00-6032., του Προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Α’ Εξάμηνο του Έτους 2024 για 
το προσωπικό δημοσίου δικαίου, το προσωπικό με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώ-
ρας - Αγίων Θεοδώρων:

α. την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων των κάτωθι 
Υπηρεσιών:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74046 Τεύχος B’ 6646/23.11.2023

Διοικητική Υποστήριξη Δημάρχου: για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου δύο (2), κλάδου - 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού.

Δημοτική Αστυνομία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων δύο (2), κλάδου ΠΕ και ΔΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας.

Υπηρεσία Εσωτερικού Ελέγχου: για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων μόνιμων υπαλλήλων έναν (1), κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

Πολιτική Προστασία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μόνιμων υπαλλήλων έναν (1), κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών/ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.

Διοικητικές Υπηρεσίες: για μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου τέσσερις (4), κλάδου/
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, ΤΕ Διοικητι-
κού-Λογιστικού, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής/ειδικότητας 
ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ο ένας 
εξ αυτών για την λειτουργία της Δημοτικής Βιβλιοθήκης 
Λουτρακίου κατά τις απογευματινές ώρες.

Επίσης για τους δύο (2) Ληξιάρχους, τους πέντε (5) 
Πρακτικογράφους του Δημοτικού Συμβουλίου και των 
συμβουλίων των Κοινοτήτων με τους αναπληρωτές τους, 
καθώς και για τον πρακτικογράφο και τον αναπληρωτή 
αυτού του «Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λουτρακίου-
Περαχώρας», του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων 
Θεοδώρων.

Οικονομικές Υπηρεσίες: για μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οκτώ (8), 
κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΔΕ 
Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

Υπηρεσίες Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληρο-
φορικής: για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων 
υπαλλήλων δύο (2), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Διοικητι-
κού-Οικονομικού, ΤΕ Πληροφορικής/ΤΕ Πληροφορικής 
(SOFTWARE H’HARDWARE) και ΔΕ Πληροφορικής.

Υπηρεσίες Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων έξι (6), κλάδων/ειδικοτήτων 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων, 
ΥΕ Φυλάκων και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερι-
κών Χώρων για τις ανάγκες λειτουργίας των Δημοτικών 
αθλητικών εγκαταστάσεων και κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 
Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών για τα 
θέματα του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής.

Τεχνικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δόμησης: για μέγι-
στο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων δέκα 
(10), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολό-
γων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Τοπογράφων Μηχα-
νικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ Μη-
χανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Δομικών Έργων.

Περιβάλλοντος-Πρασίνου: για μέγιστο αριθμό απα-
σχολούμενων μονίμων υπαλλήλων πέντε (5), κλάδων/
ειδικοτήτων ΠΕ Βιολόγων, ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων, 
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών, ΥΕ16 Εργατών Κοιμητηρί-
ων, ΔΕ Κηπουρών, ΥΕ Εργατών Πρασίνου.

Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων: για 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
είκοσι εννέα (29), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 
Οχημάτων, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων, 
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ΔΕ Κηπουρών, ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων και για μέ-
γιστο αριθμό υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου είκοσι (20), ειδικοτήτων ΥΕ 
Συνοδών Απορριμματοφόρου και ΔΕ Οδηγών με κάρτα 
ψηφιακού ταχογράφου ή χωρίς κάρτα ψηφιακού ταχο-
γράφου.

Επιπλέον καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 
με αποζημίωση για μία (1) Επιστημονική Συνεργάτιδα, 
κατηγορίας ΠΕ και για τρεις (3) Ειδικούς Συνεργάτες, κα-
τηγορίας ΠΕ.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση 
για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

β. την υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν από τις ώρες της 
υποχρεωτικής βάρδιας των υπαλλήλων των Υπηρεσιών:

Δημοτική Αστυνομία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μονίμων υπαλλήλων δύο (2), κλάδου ΠΕ και ΔΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας.

Πολιτική Προστασία: για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων μόνιμων υπαλλήλων έναν (1), κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών/ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών.

Υπηρεσίες Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού: για μέγιστο αριθμό απασχολούμε-
νων μονίμων υπαλλήλων επτά (7), κλάδων/ειδικοτήτων 
ΠΕ Φυσικής Αγωγής, ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων, 
ΥΕ Φυλάκων, ΔΕ Φυλάκων/ΔΕ Σχολικών Φυλάκων και ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων για τις 
ανάγκες της οικείας Διεύθυνσης και κλάδου/ειδικότητας 
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών για 
τα θέματα του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής.

Τεχνικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δόμησης: για μέ-
γιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
και υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου δέκα (10), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ 
Μηχανικών/ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΠΕ Μηχα-
νικών/ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΤΕ 
Μηχανικών/ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΕ Τεχνικού/
ΔΕ Δομικών Έργων.

Περιβάλλοντος-Πρασίνου: για μέγιστο αριθμό απα-
σχολούμενων μονίμων υπαλλήλων πέντε (5), κλάδων/
ειδικοτήτων ΠΕ Βιολόγων, ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων, 
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών, ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων, 
ΔΕ Κηπουρών, ΥΕ Εργατών Πρασίνου.

Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων: για 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
είκοσι εννέα (29), κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74047Τεύχος B’ 6646/23.11.2023

Οχημάτων, ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων, 
ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ΔΕ Κηπουρών, ΥΕ Προ-
σωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων και για μέ-
γιστο αριθμό υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου είκοσι (20), ειδικοτήτων ΥΕ 
Συνοδών Απορριμματοφόρου και ΔΕ Οδηγών με κάρτα 
ψηφιακού ταχογράφου ή χωρίς κάρτα ψηφιακού ταχο-
γράφου.

γ. Για την Υπηρεσία Καθαριότητας καθιερώνεται υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν από τις ώρες της 
υποχρεωτικής βάρδιας, κατά τις νυχτερινές ώρες με 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων μονίμων υπαλλήλων 
ένδεκα (11) και για μέγιστο αριθμό υπαλλήλων με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου δέκα 
(10), ειδικοτήτων Συνοδών Απορριμματοφόρου και ΔΕ 
Οδηγών με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου ή χωρίς κάρ-
τα ψηφιακού ταχογράφου, καθώς η ανωτέρω Υπηρεσία 
ανήκει στις υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες 
του μήνα και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας και σε 
νυχτερινή βάρδια.

δ. Για τον πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου 
και τον αναπληρωτή του καθιερώνεται υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες ως συνέχεια 
της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησής τους 
για την ολοκλήρωση των συνεδριάσεων των Δημοτι-
κών Συμβουλίων.

Στην καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο για 
το πρώτο εξάμηνο του έτους, για όλους τους ανωτέρω, 
πλην της καθαριότητας, και τις εκατόν ογδόντα ώρες 
(180) ώρες ανά υπάλληλο κατά περίπτωση κατά το πρώ-
το εξάμηνο του έτους για τις υπηρεσίες καθαριότητας, 
οι οποίες λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο, σε εικο-
σιτετράωρη βάση, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λουτράκι, 15 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ.    299 (7)
Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου για υπερωριακή 

απασχόληση ως Ληξιάρχων του Δήμου Σιθωνίας 

για το σύνολο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ 23 του ν. 3584/2007 
(Α’  143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176).
4. Τις διατάξεις του ν. 4144/2013 (Α’ 88).
5. Τη σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στους ΚΑ 

02.00.6012.0004 του προϋπολογισμού έτους 2024 
για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (υπ’ αρ. 
33623/14.11.2023 βεβαίωση οικονομικής υπηρεσίας), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο, για όλο το έτος 2024, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο για τους Λη-
ξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Σιθωνίας:

-Στη Δριστάρη Καμπανία του Περικλή, τακτικό υπάλ-
ληλο του κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολι-
τών, με βαθμό Α ’ για την Δ.Ε. Τορώνης.

-Στον Κρικελίκο Ιωακείμ του Ιωάννη, τακτικό υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α ’ για την Δ.Ε. 
Σιθωνίας.

Η υπερωριακή αμοιβή των ληξιάρχων θα προκαλέ-
σει δαπάνη, η οποία έχει προβλεφθεί, σε βάρος των 
Κ.Α.02.10.6012.0004 του προϋπολογισμού, ύψους 
3.000,00 ευρώ αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νικήτη, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ ΝΤΕΜΠΛΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     779 (8)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουρ-

γίας του Δήμου Τυρνάβου, με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορι-

σμών/προσλήψεων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Τυρνάβου, 

2. την υπ’ αρ. 2589/2023 βεβαίωση Αναπληρωτή  
Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για 
μη πρόκληση δαπάνης στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Τυρνάβου,

δ) την υπ’ αρ. 62/15-02-2023 πράξη Αντιστοίχισης Δη-
μάρχου Τυρνάβου, των κλάδων και ειδικοτήτων του μό-
νιμου προσωπικού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1368.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74048 Τεύχος B’ 6646/23.11.2023

ε) Την υπό στοιχεία  ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ. 4758 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών με θέμα «ν. 5027/2023 Σύστημα 
Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθ-
μίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

3. Την υπ’ αρ. 707/17-10-2023 απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου περί πρόσληψης μονίμου προσωπικού (Γ’ 2852), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα  Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες μετά από ολοκλήρωση των εκκρεμών διορισμών και 
προσλήψεων με την υπ’ αρ. 707/17-10-2023 απόφαση Δημάρχου Τυρνάβου περί πρόσληψης μονίμου προσωπικού 
(Γ’ 2852) ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 14 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΟΥΡΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
      Στην περίληψη της υπό στοιχεία Φ.954/10356/Σ.1740/23.8.2023/ΓΕΑ/Δ6 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

που δημοσιεύθηκε δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5231) στη σελίδα 59387, στην στήλη Α’, 
στον 8ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΑ Α.Ε.» 
στο ορθό: «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΕΙΑ Α.Ε.».

  (Από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας) 

 
 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066462311230008*


		2023-11-23T17:23:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




